Crna Gora
Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma
DIREKCIJA JAVNIH RADOVA

Broj : I0HS(0)- Y11Y)
Podgorica, 17.07.2018.1god.

RAZJASNJENJE

ZA PODNOéEI)IJE PONUDA U NACIONALNOM OTVORENOM POSTUPKU ZA
IZBOR STRUCNOG NADZORA NAD IZVOPENJEM RADOVA NA IZGRADNJI

DJECIEG VRTICA U TUZIMA, GLAVNI GRAD PODGORICA
Broj nabavke: FIP 17456 _8 usluge

Na zahtjev zainteresovanog lica koje je otkupilo tenderski dosije za vrsenje struCnog
nadzora nad izvodenjem radova na izgradnji Dje€ieg vrtica u Tuzima, Glavni Grad
Podgorica, na postavljeno pitanja dajemo sledeci odgovor:

Pitanje br. 1: Da li se zahtjev u pogledu dokaza o osiguranja za $tetu od odgovarajuceg
profesionalnog rizika, u sluaju podnoSenja zajednicke ponude moze zadovoljiti
dostavljanjem polise osiguranja koja glasi na zajedni¢ku ponudu ukupno?

Odgovor br. 1: U sluéaju podnosenja zajedni€ke ponude zahtjev u pogledu dokaza o
osiguranja za S$tetu od odgovaraju¢eg profesionalnog rizika moze se zadovoljiti
dostavljanjem polise osiguranja koja glasi na zajedni¢ku ponudu ukupno.

Pitanje br. 2: Da li svi ¢lanovi zajednicke ponude moraju prilagati lzvjeStaj o
ragunovodstvenom i finansijskom stanju, bilanse stanja i uspjeha?

Odgovor br. 2: U sluéaju podnosenja zajedni¢ke ponude svi €lanovi zajedni¢ke ponude
moraju dostaviti Izvje$taj o radunovodstvenom i finansijskom stanju, bilanse stanja i
uspjeha.

Pitanje br.3: Da li se Izvjestaj o raCunovodstvenom i finansijskom stanju, bilanse stanja i
uspjeha sa izvjestajem ovlas¢enog revizora najviSe za poslednje tri godine, dostavlja za
2015., 2016 i 2017. godinu? da li je potrebno dostaviti IzvjeStaje i za 2018.godinu i ukoliko
jeste zaklju¢no sa kojim datumom?

Odgovor br.3: lzvjestaj o raCunovodstvenom i finansijskom stanju, bilanse stanja i
uspjeha sa izvje$tajem ovlaséenog revizora najviSe za poslednje tri godine ponudaci
dostavljaju za 2015., 2016 i 2017. godinu.

Pitanje br.4: Molimo za pojasnjenje da li ¢e se izmjene/ dopune tenderske
dokumentacije dostaviti ponudacima ovjerene od strane narucioca ili je ponudac u obavezi
da u elektronskoj formi izvrsi te izmjene | odStampa te strane tenderskog dosijea koji se
mijenjaju (iste nec¢e biti ovjerene od narucioca) ili je pak dovoljno da ponuda¢ uz
otkupljenu stampanu verziju tenderskog dosijea samo odStampa predmetnu izmjenu i istu
prilozi kao sastavni dio ponude?
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Odgovor br. 4: Dovolino je da ponuda¢ uz otkuplienu $tampanu verziju tenderskog
dosijea samo od&tampa predmetnu izmjenu i istu prilozi kao sastavni dio ponude?

Pitanje br. 5: Da li je ponuda¢ u obavezi da numerise ponudu?
Odgovor br. 5: Ne, tendeerskim dosijeom nije predvideno da se ponuda numerise.

Pitanje br. 6: Molimo Vas da nam potvrdite da se zahtijevana licenca za obavljanje
djelatnosti zastite na radu odnosi na Licencu- RjeSenje koje izdaje Ministarstvo rada i
socijalnog staranja?

Odgovor br. 6: Da, zahtijevana licenca za obavljanje djelatnosti zastite na radu odnosi na

Licencu- Rjesenje koje izdaje Ministarstvo rada i socijalnog staranja

—
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